
ZPRAV DAJ
CECHU MECHANICKÝCH ZÁMKOVÝCH SYSTÉMŮ ČR

č. 3  2024MiNi

SAFE 

COUNTRY

BEZPEÈNÁ BEZPEÈNÁ 

ZEMÌZEMÌ

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®
SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

® SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

® SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

Speciál o oslavách 30. výročí vzniku CMZS 
05. 10. 2024 - Černá Hora u Blanska

Zleva: generální ředitel Assa Abloy - Pavel Jirásek, prezident AZKS - Ladislav Kratochvíl,         
cechmistr CMZS - Tomáš Pospíšil, prezident AGA - Váslav Nepraš



2 3

SLOVO CECHMISTRA OSLAVA 30. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ

Slovo cechmistra
Oslavy zahájila úvodní řeč galavečera, kterou pronesl 
cechmistr...

Vážení členové, přátelé, 
kolegové z oboru,

Pro všechny členy a hosty, kteří 
se nemohli zúčastnit oslav, 
uvádíme první slova večera, 
která pronesl cechmistr:

"Vážené dámy, vážení pánové, 

příjemný večer, a vítejte na 
oslavě 30tých narozenin Cechu 
mechanických zámkových 
systémů České republiky!

Velmi dlouho jsem přemýšlel 
a zvažoval, co k takovému 
jubileu vlastně říct. A došel 
jsem myšlence, že je důležité, 
abychom se, v úvodu, všichni 
nejprve seznámili se stručným 
historickým kontextem.

Možná mnohé překvapí, že 
1. celonárodní neziskovou 
organizací v českých zemích byl 
SOKOL, který existuje již 162 
let s datem vzniku v roce 1862. 
Druhou nejstarší neziskovou 
organizací jsou dobrovolní 
hasiči, kteří datují vznik prvních 
regionálních sdružení dokonce 
ještě před Sokola. Vše završil 
rok 1991, kdy vzniká, za celou 
svoji minulost a nesčetné 
transformace Sdružení hasičů 
Čech, Moravy a Slezska, 
letos tedy slaví 33 let. A to už 
je srovnatelné stáří s naším 
Cechem. V tomto ohledu jsme 
tedy v důstojné společnosti. 
Další historickou souvislostí je 
samotný název – Cech. 

První cechy vznikaly ve 
středověkých evropských 

městech již ve 13. století. 
Smyslem tehdejších cechů 
bylo především hájit zájmy 
členů, dohlížet na kvalitu 
a cenu zboží, ale také 
například nedovolovat 
provozování řemesla 
někomu, kdo není členem 
cechu. Každý cech měl 
svého svatého patrona, svůj 
znak, pečetidlo a prapor. 

V optice staletí tedy máme 
tradici v názvu. Nechybí nám 
ani znak a prapor. Patronů 
máme celou řadu, některým 
říkáme matadoři oboru, 
zkrátka profesionálové 
z zkouškami. V současném 
vývoji a novodobé historii, 
zejména naší porevoluční 
éry můžeme konstatovat, 
že každá dekáda byla zcela 
jiná…
Devadesátá léta ve znamení 
rozmachu tradičního 
obchodu a podnikání, 
druhá desítka od roku 

2004 v rozmachu virtuálního 
prostoru a počátku změn tržního 
prostředí s postupným nástupem 
globalizace, a konečně třetí 
dekáda, která již kompletně 
změnila spotřebitelský trh a jeho 
nákupní zvyklosti. Digitalizace, 
masivní rozvoj technologií, 
nástup umělé inteligence, 
průmyslová revoluce 4.0, 
tedy robotizace průmyslových 
odvětví…

Pokud k tomuto výčtu ještě 
přimícháme geopolitickou situaci 
a určitou nestabilitu dnešní 
dynamické doby, získáme 
koktejl, který se odváží ochutnat 
jen málokdo.

V tomto prostředí zanikl 
nespočet komerčních subjektů, 

které na trhu neuspěly. A pokud 
vezmeme v úvahu neziskový 
sektor se značně omezenými 
zdroji, závislý takřka výhradně 
na vlastních invencích, tvořivosti, 
vizích a přesvědčeních jeho 
členů, je skutečně obdivuhodné, 
že zde dnes, jako oborová 
asociace, můžeme stát.
V České republice je 
v současnosti evidováno něco 
okolo 141 tisíc neziskových 
organizací. Půjdu-li do roku 
1994, z oficiálních statistik 
se dozvíme, že spadáme do 
kategorie „Občanská sdružení“, 
kterých bylo v tu dobu necelých 
25 tisíc. Nicméně ve většině 
případů se jednalo o již existující 
spolky, jako včelaři, rybáři, 
chovatelé zvířectva, myslivci, 
tělovýchovné jednoty… Půjdu-
li ještě o kousek dál – tak, 
v tomto roce, nově vzniklých 
oborových zájmových 
organizací, jako je náš Cech, 
bylo zhruba okolo 150. Kolik 
z nich přežilo, zůstalo, vydrželo 
nebo se úspěšně adaptovalo, 
měnilo a rozvíjelo, to dnes již 
dohledat nelze. Počítáme-li 
však s teorií pravděpodobnost 
a s přirozeným úbytkem, mohla 
třetina zaniknout. Dostáváme 
se k úvaze, že max. 99 dalších 
oborových organizací může letos 
slavit 30 let. A to je skutečně 
nevelká rodina.

Proto mi v této slavnostní chvíli 
dovolte, abych vyjádřil obrovský 
obdiv a dík všem členům! Je pro 
mě velkou ctí, zde s Vámi dnes 
stát, a dokonce i v přítomnosti 
několika zakládajících členů.

Ušli jsme velmi dlouhou cestu, 
která vždy nebyla ideální 
a mnohokrát jsme také zakopli 
a upadli. Vždy jsme však 
nakonec dokázali vstát, poučit 
se a jít dál. A co víc, zvládli 
jsme, navzdory mnoha kritikám 
a obavám vždy zajistit rozvoj 
a vývoj pro naši organizaci.

Prošli jsme modernizací stanov, 
a to hned dvakrát. 
Zvládli jsme modernizovat 
cechovní webové stránky, a to 
také hned dvakrát!
Vytvořili jsme partnerství se 
státním sektorem!
Veřejnosti, spotřebitelům a také 
tradičním výrobcům jsme vytvořili 
a poskytli prevenční projekt, 
který spojuje komerční nabídku 
se státním zájmem a službami 
našich členů, dodnes tento 
formát projektu není překonaný 
a dodnes jsme jedinou 
organizací, která takový projekt 
v našem oboru má, včetně 
kontinuálně rostoucí publikace – 
Katalogu doporučených výrobků.
Dali jsme vzniknout i dalšímu 
projektu, kterého jsme 
spoluautorem, a sice pro 
Policejní prezidium, kde seznam 
členů je zveřejněn na webu 
Policie ČR…
Uspořádali jsme celosvětovou 
výstavu ELF, která se řadí 
k historicky nejúspěšnějším za 
více než 30letou historii těchto 
kongresů…
V době covidového lockdownu 
jsme se postavili za naše členy 
i nečleny a vybojovali udělení 
výjimky – maloobchodní prodejny 
tak mohly zůstat otevřené….
Máme 14 členů oceněných 
Merkurovo medailí od 
Hospodářské komory ČR…

Tyto milníky, ve kterých bych 
mohl pokračovat ještě dál, 
znamenají jediné, že jsme se 
dokázali transformovat, že 
umíme vytvářet jak velké věci, 
tak se zaměřit i na detail či 
jednotlivost. Že máme vizi k 
rozvoji a mnoho silných partnerů, 
se kterými dokážeme zajistit 
udržitelnou budoucnost, rozvoj 
a být tak stále přínosem pro 
všechny členy, trh a spotřebitele.

Nic z toho by však nebylo možné 
bez vás členů, bez mnohaleté 
tvrdé dřiny, poctivé práce 

a vědomí, že takovou práci je 
třeba dělat, i když z ní neplyne 
vlastní prospěch a zisk.

Proto mi dovolte velmi poděkovat 
veškerým členům, kteří se za 
celou historii naší organizace 
zasadili o její rozkvět, rozvoj, 
zvyšování odborné kvalifikace 
členské základny, pořádání 
exkurzí a zájezdů na veletrhy 
a do výrobních závodů, pořádání 
produktových, legislativních 
školení a všem, kteří se 
v neposlední řadě zasadili 
o propagaci Cechu v České 
republice a v zahraničí.

Dále chci poděkovat všem 
členům, kteří stabilně tvoří 
páteř členské základny a její 
podporu, i když dění sledují více 
z povzdálí.

Poslední velký dík patří členům 
výrobcům a distributorům, kteří 
tvoří neodmyslitelnou součást 
naší organizace a významný 
můstek mezi naším řemeslem 
a nabídkou produktů na trhu.

Dámy, pánové, členové, 
vážení hosté, přátelé 

Zvedám číši a připíjím 
na zdravím Cechu 
mechanických zámkových 
systémů České republiky! 
A přeji mu mnoho dalších 
úspěšných let!

Děkuji celé členské 
základně za přízeň 
a podporu. Přeji všem 
pevné zdraví a mnoho 
osobních a podnikatelských 
úspěchů."

Tomáš Pospíšil, MBA, 
cechmistr CMZS



4 5

OSLAVA 30. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ OSLAVA 30. VÝROČÍ OD ZALOŽENÍ

Oslavy a VH 05. 10. 2024
Průběh Valné hromady a slavnostního galavečera 
Vážení členové, kolegové,

Letošní Valná hromada proběhla, 
jak jsme informovali, ve svižném 
tempu a podařilo se ji realizovat 
a zakončit za necelých 150 
minut. Výroční zprávy byly 
přečteny pouze v hlavních 
bodech, přičemž v úplném 
znění byly zaslány všem členům 
v předstihu. Zároveň je kompletní 
obsah všech zpráv obsažen 
v zápisu a usnesení tak, jak 
ukládají stanovy. Byli přijati dva 
noví členové, pan Jan Dolejš 
a pan Miroslav Mezey, oběma 
novým členům blahopřejeme 
a vítáme je do našich řad.
V průběhu Valné hromady byla 
také dodatečně předána zlatá 
Merkurova medaile kolegovi 
Karlovi Bartošovi, který se 
večerního předávání nemohl 
zúčastnit. 
Tato Valná hromada byla 
zároveň ve znamení posledního 
roku řádného funkčního období 
současného vedení Cechu MZS-
ČR. Příští rok nás tedy čeká 
volební VH. 

„Jako stávající cechmistr mohu 
s klidným srdcem říct, že za 5 let 
mého funkčního období, tedy 
od převzetí organizace v roce 
2019 po náhlém úmrtí mého 
předchůdce, přes obhájení postu 
v roce 2021, až po současnost, 
se Cech podařilo stabilizovat 
do moderní organizace, která 
nachází společný dialog 
napříč trhem se všemi výrobci 
a distributory. Soustřeďuje 
činnost směrem ke členům 
a zároveň k veřejnosti skrze 
prevenční projekty Bezpečná 
země a Zabezpečte se. Zároveň 
jsme organizací, která jde 
s dobou a řeší současná témata, 
jako například elektronické 
přístupové systémy a jejich 
rizika z hlediska kybernetické 

bezpečnosti. Stále také 
doporučujeme, ve shodě 
s výrobci, kombinaci elektroniky, 
mechaniky a vysvětlujeme 
jejich možnosti a úskalí. Jsme 
také organizací, která je díky 
členské základně a realizaci 
vlastního projektu Bezpečná 
země nejen ve shodě s výrobci, 
ale nabízí především veřejnosti, 
občanům jasný transparentní 
orientační maják, jak se 
vyznat v produktech na trhu. 
Jsme rovněž organizací, 
která má stabilní ekonomiku 
a díky projektové činnosti již 
několikátým rokem za sebou 
hospodaříme s kladným saldem, 
tedy ziskově. Jsem velice rád, 
že mohu takový finální účet, 
na konci současného mandátu 
podepsat.

 S úctou, Tomáš Pospíšil, MBA.

Po konání Valné hromady 
následovaly zhruba 3 hodiny 
do zahájení slavnostního 
galavečera. Tento čas mohl 
každý z účastníků i vystavovatelů 
využít podle svého. Někteří se 
věnovali výstavě a diskusím 
s vystavujícími výrobci 
a distributory. Jiní se šli 
přesvědčit o kvalitách hotelu 
Sladovna, konkrétně jeho 
wellness a spa části, která je 
ve zdejším kraji velice proslulá 
svojí rozmanitostí, kvalitou 
a nádhernými prostory. Pokud 
někdy do Černé Hory zavítáte, 
vřele doporučujeme, byste tyto 
relaxační služby využili.
Slavnostní galavečer byl 
zahájen v 19.00 hodin. Cech 
tak zahájil oslavy 30 let své 
existence na velkolepé akci 
konané 4-6.10.2024 v Černé 
Hoře u Blanska. Úvodní řeč 
cechmistra jsme představili na 
začátku tohoto Zpravodaje. 
Galavečer byl celkově krásnou 
a důstojnou oslavou s řadou 

vážených hostů. Z oficiálních 
hostů své zdravice a uznání 
přednesla řada osobností ať 
již osobně nebo přes video 
záznam. Mezi nimi byli např. 
prezident HK-ČR Zdeněk 
Zajíček, člen představenstva 
HK-ČR a prezident asociace 
AGA Václav Nepraš. Ten 
přečetl slovo prezidenta Zajíčka 
a následně své. Ředitel Odboru 
prevence kriminality MV-ČR 
JUDr. Michal Barbořík zaslal 
obrazovou a zvukovou řeč. 
Vedoucí odboru prevence 
Policejního prezídia ČR plk. 
Mgr. Zuzana Pidrmanová hosty 
večera přivítala natočeným 
video medailonkem. Osobně 
přítomné pozdravil také speciální 
host večera - slovenská 
"cechmaisterka" Katarina 
Pavlikovská z CEZY. Všechny 
zdravice se nesly v duchu 
velkého uznání, gratulace 
k výročí, i jako vzpomínky na 
uskutečněné akce v průběhu 
dekád. Všem oficiálním hostům 
tímto velmi děkujeme za to, že 
přijali pozvání na tuto událost, 
a že osobně nebo audiovisuální 
formou přispěli k úspěchu 
a podpoře celé akce!
 Součástí oslav byla výstava 
členů výrobců/distributorů 
a zároveň také sponzorů celé 
události. Jsou to tito členové 
a společnosti: 
• Assa Abloy 
• Mul-T-Lock
• EVVA
• H&B Group
•  ISEO
• TOKOZ
• dormakaba
Jedná se o přední tradiční 
tuzemské a evropské výrobce 
a distributory kvalitních 
certifikovaných bezpečnostních 

řešení a produktů. A to v rámci 
celonárodního prevenčního 
projektu pro veřejnost, s názvem 
Bezpečná země, který občanům 
radí, jak správně a účinně 
zabezpečit svůj majetek a různé 
druhy nemovitostí.
Všem sponzorům tímto 
nesmírně děkujeme za 
významnou finanční podporu 
celé události! Bez této podpory 
a související výstavy by oslavy 
dozajista nebyly tak výjimečné. 
Jmenovité poděkování patří 
zejména: Pavlovi Jiráskovi, 
Janu Kaltounkovi, Martinovi 

Koudelkovi, Ladislavu 
Beránkovi, Victorovi 
Ganeovi, Vladimíru 
Chládkovi, Julianu Hederovi 
a všem dalším kolegům 
z jednotlivých týmů každého 
sponzora.
Každý ze sponzorů také krátce 
pozdravil účastníky večera.
Poslední oficiální částí úvodu 
bylo předávání certifikátů 
licenčních partnerů projektu 
Bezpečná země za mnohaletou 
podporu a partnerství. 
Následovala volná zábava, 
hudba, tanec, vynikající raut 

a nápoje, a jako každý rok 
tradiční tombola. 
Cech také přichystal k výročí 
krásné dárky a upomínkové 
předměty. Každý si tak odnášel 
lahev kvalitního vína, keramický 
hrníček a loge CMZS 30 let 
a také kovový přívěšek s logem, 
který funguje zároveň jako 
žeton do nákupního vozíku. 
Všem přítomným členům rovněž 
děkujeme za účast a vytvoření 
skvělé pohodové, slavnostní 
nálady po celý večer.

Tomáš Pospíšil, MBA, 
cechmistr CMZS

17887-activate-poster-din-a1-de.indd   417887-activate-poster-din-a1-de.indd   4 30.06.16   17:2230.06.16   17:22

PLATINOVÝ PARTNER

ZLATÝ PARTNER

STŘÍBRNÝ PARTNER

BRONZOVÝ PARTNER

MEDIÁLNÍ PARTNER

Poděkování patří i našemu 
mediálnímu partnerovi 
společnosti WP Event, jmenovitě 
panu Arnoštovi Wagnerovi 



6 7

FOTOGALERIE OSLAV 30 LET CMZS FOTOGALERIE OSLAV 30 LET CMZS

Nový člen pan Jan Dolejš Nový člen pan Miroslav Mezey



8 9

FOTOGALERIE OSLAV 30 LET CMZS FOTOGALERIE OSLAV 30 LET CMZS



10 11

FOTOGALERIE OSLAV 30 LET CMZS FOTOGALERIE OSLAV 30 LET CMZS

Bohatá tombola



SAFE 

COUNTRY

BEZPEÈNÁ BEZPEÈNÁ 

ZEMÌZEMÌ

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®
SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

® SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

® SAFE SAFE 

COUNTRYCOUNTRY

®

Vydal: Cech Mechanických Zámkových Systémů ČR

č. reg.: 12952  E 21008
DATUM VYDÁNÍ: 10/2024 − vychází pouze v elektronické podobě.

Korespondenční adresa: CMZS ČR, Modenská 697/6,  109 00 Praha
www.cmzs.cz, cmzs@cmzs.cz
Redakční a marketingové oddelění CMZS: Tomáš Pospíšil     
Korektury, grafická úprava a sestavení: Tomáš Pospíšil

VŠICHNI ČLENOVÉ CMZS MOHOU VYUŽÍT BEZPLATNÉ 
INZERCE V CECHOVNÍM MINI-ZPRAVODAJI, KTERÝ 
VYCHÁZÍ V ELEKTRONICKÉ VERZI CCA ČTVRTLETNĚ.

VYUŽIJTE PROTO MOŽNOST TEXTOVÉ I PLOŠNÉ 
INZERCE

MOŽNÉ ROZMĚRY INZERCE (š × v)
celá strana
půl strana na šířku
půl strana na výšku
čtvrt strana na šířku
čtvrt strana na výšku

V1 –
S2 –
V2 –
S4 –
V4 –

(184 × 263 mm)
(130 × 184 mm)
(  90 × 263 mm)
(184 ×   70 mm)
(  46 × 263 mm)

PODKLADY PRO INZERCI 
V UVEDENÝCH ROZMĚRECH 
(IDEÁLNĚ JAKO JPG, PDF, PNG)
ZASÍLEJTE DO REDAKCE NA:

E-mail: tomas.pospisil@cmzs.cz

TOKOZ ePRO

POVYŠTE OBYČEJNÉ
ZAMYKÁNÍ NA ÚROVEŇ

ePRO

UNIKÁTNÍ SYSTÉM ZABEZPEČENÍ OBJEKTŮ
KOMBINUJÍCÍ VÝHODY MECHANICKÉHO
A ELEKTRONICKÉHO ZPŮSOBU ZABEZPEČENÍ

Since 1920 www.tokozepro.cz

Xesar 
Mnohostranné bezpečnostní řešení
Rozmanitá škála produktů, nadčasově krásný design a virtuální síť 
- toto všechno nabízí elektronický uzamykací systém Xesar. 
Plus flexibilní platební systém díky kreditům KeyCredit.
www.evva.cz

AirKey 
Jednoduše inteligentní
tak dynamický, jako potřeby zákazníků. Při použití systému AirKey 
se klíč zasílá prostřednictvím internetu. Po celém světe během 
několika málo vteřin. Všechna data jsou spolehlivě ukládána 
v zabezpečeném výpočetním středisku společnosti EVVA.

4KS 
Vynikající systém pro nejvyšší bezpečnost
Systém se čtyřmi drážkami splňuje nejvyšší nároky na bezpečnost a nejtvrdší podmínky použití. Platnost patentu do roku 2035.

Přehled výhod 4KS
  pro komplexně strukturované
  uzamykací systémy
  s bezpružinovou technologií
  v modulovém provedení (SYMO)

Mechanické a elektronické 
bezpečnostní systémy 
od společnosti EVVA

Patentovaná česká 
technologie pro ještě 
lepší zabezpečení vašeho 
domova a majetku

Klíčové vlastnosti:
Maximálně odolné vůči destruktivním  

i nedestruktivním metodám,  jako je bumping,  

planžetování a odvrtání.

Bubínek je zesílen až o 40 %, což zvyšuje jeho odolnost 

při dlouhodobém mechanickém namáhání.

Doraz je posunut mezi 3 a 4 stavítko.

Technologie vložek i klíče FAB RSG jsou  

patentově chráněny.

FAB RSG vložky jsou vybaveny prvky, které kontrolují 

použití originálního klíče FAB RSG. V případě použití 

neoriginálního klíče může dojít k nevratnému 

zablokování vložky (informace je uvedena na  

identifikační kartě).

Klíče řady FAB RSG jsou zpětně kompatibilní  

a lze je použít do vložek řady FAB RS. 

Žádejte u certifikovaných zámečníků FAB.

Více informací na www.fab.cz

http://www.cmzs.cz
mailto:tomas.pospisil%40cmzs.cz?subject=

